
Contacto

Teléfono 957300001
Correo Electrónico serviciosgenerales@lacarlota.es

Dirección Postal

Avenida Carlos III, 50
(14100) La Carlota España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GEX 2024/6732 La Carlota 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 14:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Ayuntamiento de la Carlota
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lacarlota.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gmu9hAB6bdZ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato para la prestación del servicio de "Escuela Municipal de Música Pablo de
Olavide" de La Carlota (Córdoba)

El presente contrato se justifica en la necesidad de contratar la prestación del servicio de "Escuela Municipal deDescripción 
Música Pablo de Olavide" de La Carlota (Córdoba), con las características que se señalen en los correspondientes pliegos
de prescripciones técnicas y de cláusulas administrativas particulares.
Valor estimado del contrato 58.979,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.979,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.979,64 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80340000 - Servicios de educación especial.
80410000 - Servicios escolares diversos.

Plazo de Ejecución
Del 16/09/2024 durante 3 Año(s)

Observaciones: La duración del este contrato será de tres cursos escolares, desde 15 septiembre, o en su caso, desde
la formalización si fuese posterior, hasta el 15 de junio de cada año.

Lugar de ejecución
El lugar de ejecución se sitúa en el Colegio Público de Infantil y Primaria Carlos III de La Carlota.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Av. Carlos III, 101
(14100) La Carlota (Córdoba) España

http://www.lacarlota.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gmu9hAB6bdZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Por Resolución de Alcaldía nº. 2024/00003532 de fecha 11 de septiembre de 2024, se acuerda adjudicar este contrato al
licitador GABOU, S.L., conforme a la propuesta efectuada por la Mesa de Contratación, por los motivos que en el citado
acuerdo se indican.

Dicho acuerdo de Adjudicación se adjunta a continuación (Documento de Acta de Resolución).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GABOU SL
NIF B14698377
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de los Molinos, 8
(14001) Córdoba España

Contacto

Teléfono 695908359
Correo Electrónico nachobou.alcolea@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25 EUR.

Motivación

Motivación Por Resolución de Alcaldía nº. 2024/00003532 de fecha 11 de septiembre de 2024, se acuerda adjudicar este
contrato al licitador GABOU, S.L., al resultar su oferta la mejor en relación calidad-precio y haber atendido el requerimiento
de documentación necesaria para contratar con la administración en tiempo y forma. La adjudicación se efectúa en las
condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en el Pliegos de cláusulas administrativas particulares y en el
Pliego de Prescripciones Técnicas, conforme a la propuesta efectuada por la Mesa de Contratación, con el siguiente
detalle:

- Precio de Adjudicación: 25,00 €/hora exento de IVA.

- Mejoras ofertadas:
Talleres:
• Taller de Teclado
• Taller de Guitarra Eléctrica
• Taller de Batería

Conciertos:

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CUVsFkvYVVZy046sA8zVhkoePA6kBoCFb2VRmvTLY0VAV/wKIjtVGL2alO9IoGBajMk3jdQguwyT8JmoXxom2K9BIoGQASO4cYe626phA%2B8C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 957300001

Dirección Postal

Avda. Carlos III, 50
(14100) La Carlota (Córdoba) España

Contacto

Teléfono +34 744645399
Correo Electrónico serviciosgenerales@lacarlota.es

Dirección Postal

Avda. Carlos III, nº 50
(14100) La Carlota (Córdoba) España

Precio de la oferta más baja 25 EUR.
Precio de la oferta más alta 25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

• Concierto de Navidad
• Concierto “Día de Andalucía”
• Concierto “Día del Libro”
• Concierto “Fin de Curso”

- Duración del Contrato: La duración del este contrato será de tres cursos escolares, desde 15 septiembre, o en su caso,
desde la formalización si fuese posterior, hasta el 15 de junio de cada año.

Dicho acuerdo de Adjudicación se adjunta en el apartado Acta de Resolución (Documento de Acta de Resolución).
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

38 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de La Carlota (Área Servicios Generales)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de La Carlota
Sitio Web https://sede.eprinsa.es/carlota/tramites

Proceso de Licitación

El procedimiento de adjudicación es el abierto simplificado, regulado en los art. 159 LCSP, por el importe del valor estimado
del contrato 58.979,64 € y por la valoración de criterios evaluables mediante juicio de valor (25%), que requiere la aplicación
de este procedimiento y no concurren circunstancias que recomienden la utilización del procedimiento restringido ni

https://sede.eprinsa.es/carlota/tramites


LugarApertura criterios evaluables

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de La Carlota

Dirección Postal

Avda. Carlos III, 50
(14100) La Carlota (Córdoba) España

Apertura Sobre electrónico 1.
Documentación Administrativa y técnica o
evaluable mediante juicio de valor)

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 27/08/2024 a las 09:30 horas
Fecha y hora estimadas, sujetas a cambios por parte
de la Mesa de Contratación. El Acto tendrá carácter
público

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de La Carlota

Dirección Postal

Avda. Carlos III, 50
(14100) La Carlota Colombia

Apertura Sobre electrónico 2.
Documentación relativa a los criterios
automáticos o evaluables mediante
aplicación de fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2024 a las 09:30 horas
Fecha y hora estimadas, sujetas a cambios por parte
de la Mesa de Contratación. El Acto tendrá carácter
público

negociado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Las ofertas sólo se podrán presentar de forma electrónica, a través de la Plataforma de Contratación del
Sector Público en https://contrataciondelestado.es. Para ello abrir sesión identificándose como empresa, buscar
licitación y, una vez dentro, pulsar AÑADIR ESTA LICITACIÓN A MIS LICITACIONES. A continuación pulsar en
PREPARAR OFERTA, que habilita la descarga de la HERRAMIENTA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS.  Horario de
soporte Plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Dirección Postal

Avda. Carlos III, nº 50
(14100) La Carlota España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Talleres ofertados, relacionados con el objeto del contrato que amplíen la oferta exigida en el Pliego de Prescripciones
Técnicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Organización de Conciertos y Audiciones de carácter profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROYECTO CURRICULAR Y ORGANIZATIVO DE CENTRO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PROYECTOS DE FORMACIÓN CONTINUA DEL PROFESORADO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BYsHh0HatFTLI x6q1oPaMg%3D%3D

ID 0000014142546 |  2024-000962915 | Wed, 11 Sep 2024 14:37:55:892 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8429053656045311504449610607491828975 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BYsHh0HatFTLIx6q1oPaMg%3D%3D

